ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

Về việc thực hiện công bố
thông tin doanh nghiệp theo

quy định tại Nghị định số
47/2021/NĐ-CP

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;

- Các Công ty TNHH MTV thuộc tỉnh quản lý;
- Người đại diện phần vốn nhà nước tại Công ty cổ

phần du lịch Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 9562/BKHĐT-PTDN ngày 20 tháng 11 năm 2024

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị rà soát, kiểm tra, giám sát việc thực

hiện công bố thông tin doanh nghiệp nhà nước theo quy định tại Nghị định số

47/2021/NĐ-CP;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3904/SKHĐT-

ĐKKD ngày 06 tháng 12 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Công ty TNHH MTV thuộc tỉnh quản lý, Người đại diện phần vốn
nhà nước tại Công ty cổ phần du lịch Kon Tum:

- Khẩn trương rà soát, hoàn thành đăng ký tài khoản công bố thông tin trên

Cổng thông tin doanh nghiệp(1) (đối với doanh nghiệp chưa đăng ký tài khoản);

đồng thời, rà soát, cập nhật các trường thông tin(2) đảm bảo chính xác với thông
tin thực tế của doanh nghiệp.

- Nghiêm túc thực hiện công bố thông tin doanh nghiệp nhà nước theo quy
định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; đồng thời rà soát, kiểm tra
các báo cáo đã đăng tải để cập nhật đầy đủ các loại báo cáo theo đúng quy định.

- Hoàn thành các nội dung nêu trên và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân
tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, tham mưu) trước ngày 27 tháng 12
năm 2024.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ
quan, đơn vị có liên quan:

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát các doanh nghiệp nhà nước do Ủy
ban nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở hữu thực hiện công bố thông tin đầy đủ và

(1) business.gov.vn
(2) Vốn điều lệ, loại hình công ty, cơ quan đại diện chủ sở hữu, Điều lệ của doanh nghiệp bản scan dấu đỏ,...

4479 12 12

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-Doanh-nghiep-so-59-2020-QH14-427301.aspx

2

đúng thời hạn theo quy định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4

năm 2021 của Chính phủ.
- Báo cáo kết quả thực hiện việc công bố thông tin của các doanh nghiệp nhà

nước do Ủy ban nhân dân tỉnh làm đại diện chủ sở hữu trong năm 2024; đồng

thời, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý trách nhiệm đối với các
doanh nghiệp nhà nước và cá nhân có liên quan trong việc không đăng tải công
khai, kịp thời các thông tin công bố định kỳ của doanh nghiệp theo quy định tại
Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính phủ (nếu có).
Hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2024.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: PCVP-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);
- Lưu VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm